Miftâh, son zamanlara kadar yeterince dikkate alınmamıştır. Bunun sebebi, büyük

oranda Sekkâkî’nin birçok argümanını daha erken bir yazar olan Abdülkahir el-Cürcânî’nin

(ö. 471/1078) çalışmasından almış olduğu gerçeğidir.3 Bilim adamları, çoğunlukla

Cürcânî’nin Esrâru’l-Belâğa’sı (Belâğatın Sırları) ile Delâilü’l-İ’câz’ını (Kur’an’ın Eşsiz

Üslûbunun Delilleri) İslâm edebî eleştiri geleneğinin zirve noktası olarak

değerlendirmektedirler. Diğer taraftan onlar, Miftâh’ın türedi, indirgeyici ve aşırı bilimsel

O, bunları açık bir şekilde herhangi bir özel meseleye

bağlamaz; ama onun genel ilgisinin, bir imgenin algılanışındaki tavır olduğu görülmektedir

(MU, 350):

3 Esrâru’l-Belâğa, ed. H. Ritter, İstanbul, 1957 (Bundan sonra EB olarak kısaltılacaktır). Cürcânî için bkz. GAL,

G 1, 341; S 1, 527. Fahruddin Râzî (ö. 606/1209; GAL G 1, 666; S 1, 920), Nihâyetü’l-Îcâz fi Dirâyeti’l-
İ’câz’ında (Kur’an Üslubunun Eşsizliğinde İcazın Zirvesi; Kahire, 1317) Abdülkahir’in görüşlerini yeniden
düzenleme konusunda ilk teşebbüsü gerçekleştirdi. Sekkâkî bundan birçok materyali almıştır.